
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 12 сентября 2025 года № 107
п. Мирный

О внесении изменения в Порядок 
проведения инвентаризации мест 
захоронений на кладбищах, 
расположенных на территории 
сельского поселения Кемское

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи 18 
Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» (с последующими изменениями), рассмотрев ходатайство 
заместителя Главы сельского поселения Кемское, Совет сельского 
поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения инвентаризации мест захоронений на 
кладбищах, расположенных на территории сельского поселения Кемское, 
утверждённый решением Совета сельского поселения Кемское от 22 января 
2024 года № 47 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест 
захоронений на кладбищах и Порядка формирования и ведения реестра 
кладбищ, расположенных на территории сельского поселения Кемское», 
изменение, заменив в графе 14 таблицы приложении слова «Лицо, 
ответственное за похороны» словами «Лицо, ответственное за содержание 
захоронения».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 августа 2025 года.

Заместитель Г л а в ь 
сельского поселен™кемедедн В.Я.Знитиняк


